
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SERVIZI AL TERRITORIO

Servizio: Ufficio Provveditorato e Contratti Respons. del Proced.: Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

COPIA DETERMINAZIONE N. 2307 del 07/12/2018

Oggetto: Assegnazione in via definitiva del lotto cimiteriale n. 10 destinato alla costruzione di 

cappella funeraria privata nel realizzando ampliamento del Cimitero di Mesagne in favore del 

Sig. VOLPE Igino da Mesagne.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 21.07.2016 con il quale è stata nominata la sottoscritta in qualità di 
Responsabile dell’Area servizi al territorio ai sensi del Testo Unico n. 267/2000;
Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 art. 107 comma 2° ed art. 192;

VISTO l’art. 184 del T.U. n. 267/2000;
Visto l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001;

Visto l’art. 44 dello Statuto Comunale;

Vista la Legge 50/2016

PREMESSO:

-  che  con  determina  n.  2030  del  05.11.2018  il  Responsabile  dell’Area  servizi  al  territorio  dott.ssa
Francesca Andriola ha approvato il verbale di gara di assegnazione in via provvisoria del lotto cimiteriale
n. 10 destinato alla costruzione di cappella funeraria privata nel realizzando ampliamento del Cimitero di
Mesagne redatto in data 27.07.2018 dal quale si evinceva la seguente graduatoria definitiva:

GRADUATORIA DEFINITIVA

 

Posizione DATA - PROT. CONCORRENTI OFFERTA

1 19.07.2018 - prot.
n.23374 

VOLPE Igino – Via Irpinia n. 31 – 72023 MESAGNE – € 30.000,00

2 24.07.2018 - prot.
n.23700

BELCECCHI Miranda – Via T. Normanno n. 35 – 72023
MESAGNE 

€ 30.000,00

3 25.07.2018 – prot. 
n.23859

BIANCO Roberta – Via Monte Amiata n. 43 – 72023 
MESAGNE -;

€15.224,42 



4 25.07.2018 – prot. 
n.23979 

EPIFANI Salvatore/POCI Maria – Corte Purgatorio n. 
14 – 72023 MESAGNE -

€ 15.123,00

5 25.07.2018 – 
prot.n.23980 

PERSANO Gianfranco – Via T. Ugo Granafei n. 21 – 
72023 MESAGNE -

€ 12.000,00 

- che con la medesima determina n. 2030 del 05.11.2018 assegnava, in via provvisoria, il lotto cimiteriale
n. 10 al Sig. VOLPE Igino corrente in 72023 Mesagne alla Via Irpinia n. 31 in quanto ha offerto un
prezzo di Euro 30.000,00 e che lo stesso era risultato primo classificato a seguito di sorteggio effettuato in
sede di gara nei confronti della Sig.ra BELCECCHI Miranda corrente in 72023 Mesagne alla Via T.
Normanno n. 35;

- che con la medesima determina n. 2030 del 05.11.2018 veniva dato atto che l’assegnazione, in via
provvisoria, del lotto cimiteriale n. 10 sarebbe stata dichiarata in via definitiva al Sig. VOLPE Igino,
previa richiesta ed ottenimento del certificato del casellario giudiziale con esito negativo e solo quando lo
stesso avrebbe versato il primo acconto del 30% sull’importo offerto entro trenta giorni dalla notifica
dell’esito della procedura di gara, e che in mancanza di questo sarebbe stato dichiarato “rinunciatario
senza giustificato motivo” e l’Amministrazione Comunale avrebbe la facoltà di revocare l’assegnazione
provvisoria  per  inadempimento  ed  incamerare  il  deposito  cauzionale  e  procedere  ad  una  nuova
assegnazione, in via provvisoria, mediante scorrimento della graduatoria;

- che con nota protocollo n. 33952 del 05.11.2018 inoltrata tramite P.E.C. in pari data è stata fatta richiesta
del rilascio del certificato del Casellario Giudiziale presso la Procura della Repubblica presso il Tribunale
di Brindisi; 

- che con nota protocollo  n.  34680 del  12.11.2018 inoltrata tramite P.E.C.  in  pari  data è stata data
comunicazione dell’avvenuta assegnazione in via provvisoria del lotto cimiteriale n. 10 e della richiesta
del primo versamento del 30% dell’importo offerto in sede di gara pari ad Euro 9.000,00 (30% di Euro
30.000,00);

VISTO che in data 07.11.2018 il  Tribunale di Brindisi  ha rilasciato il  richiesto Certificato del
Casellario Giudiziale pervenuto in data 08.11.2018 al n. 34328 con esito negativo;

VISTO che in data 17.11.2018 il  Sig.  VOLPE Igino, tramite PEC, ha trasmesso ricevuta del
versamento di Euro 9.000,00 (il 30% di Euro 30.000,00) e si è dichiarato disposto a versare la rimante
somma di Euro 21.000,00 a saldo (30.000,00 – 9.000,00) per poter addivenire in tempi brevi alla stipula
del contratto di concessione del lotto cimiteriale n. 10;

VISTO che il Comune di Mesagne ha effettivamente introitato la somma di Euro 9.000,00 in data
16.11.2018 giusto Ordinativo di Riscossione n. 10706 del 16.11.2018 e che la stessa è stata allocata sul
cap.766; 

VISTO che nulla osta pertanto a dichiarare in via definitiva l’assegnazione del lotto cimiteriale n.
10 da destinare alla costruzione di cappella funeraria nel realizzando ampliamento del Cimitero Comunale
di Mesagne in favore del Sig. VOLPE Igino corrente in Mesagne alla Via Irpinia n. 31;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate e qui richiamate e confermate

1) di dichiarare in via definitiva l’assegnazione del lotto cimiteriale n. 10 da destinare alla costruzione di
cappella funeraria nel realizzando ampliamento del Cimitero Comunale di Mesagne in favore del Sig.



VOLPE Igino corrente in Mesagne alla Via Irpinia n. 31;

2) di accogliere la proposta avanzata dal Sig. VOLPE Igino ad effettuare il versamento a saldo pari ad
Euro 21.000,00 allo scopo di addivenire, in tempi brevi, alla stipula del contratto di concessione del
sopracitato lotto cimiteriale n. 10.

Mesagne, 07/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SERVIZI AL TERRITORIO

Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Mesagne, 07/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SERVIZI AL TERRITORIO

F.TO Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                 F.TO ____________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, ____________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



             AREA SERVIZI AL TERRITORIO
               Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n.  445/00,  dell'art.  20 del  D.lgs.  82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.
____________________________________________________________________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


